[1] EG-Baumusterprüfbescheinigung
(Übersetzung)
[2] Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen – Richtlinie 94/9/EG
[3] EG-Baumusterprüfbescheinigungsnummer: DEMKO 06 ATEX 137478X
[4] Gerät oder Schutzsystem:  Eigensichere Leckerkennung Accessoires
[5] Hersteller: Veeder-Root Co.
[6] Adresse: 125 Powder Forest Drive

vorgesehen, es ist die komplette TLS Batteriebaugruppe zu ersetzen. Die Batterien sind nicht durch
den Benutzer austauschbar.
Typenbezeichnungen:
Die Bescheinigung beinhaltet folgende Ausführungen:
TLS-RF Konsole   II (1)G   [EEx ia] IIA
TLS-Batterie    II 1G   EEx ia IIA T4
TLS-Transmitter   II 1G   EEx ia IIA T4
Temperaturbereich:
Der zulässige Umgebungstemperaturbereich für die TLS-RF Konsole ist 0°C bis 40°C
Der zulässige Umgebungstemperaturbereich für TLS-RF Batterie und TLS-RF Transmitter ist –40°C
bis +60°C
Elektrische Kennwerte:
Generelle Elektrische Betriebsdaten:
Eingänge: TLS-RF Konsole
  120/240 VAC, 50/60Hz, 2,0A max.
Spezifikationen Eigensicherheit
TLS-RF Konsole: Ui = 12,6Vdc
    Ii   = 196mA
    Ci  = 3,58µF
    Li    =   3,42 mH
    Pi  = 0,62W
TLS-RF Batterie: Ui = 3,9Vdc
    Ii   = 1,29A
    Ci  = 12076µF
    Li    =   283µF
    Pi  = 1,2W
Anlage
EG-Baumusterprüfbescheinigung
DEMKO 06 ATEX 137478X
TLS-RF Transmitter:
BAT (J3) Anschlüsse: Sonden (J4) Anschlüsse:
Ui = 3,9Vdc   Uo = 10,3Vdc
Ii   = 1,29A   Io   = 193mA
Ci  = 12076µF   Co  = 41µF
Li    =   283µH   Lo   =  3,8mH
Pi  = 1,2W    Po  = 0,497W
Installationsanweisungen:
Siehe besondere Bedingungen für die sichere Handhabung.
Montageanweisung:
Keine.
Wiederkehrende Tests:
Keine.
[16] Berichtsnummer:
Projektbericht Nr.: 04NK17365 (Test im explosionsgefährdeten Bereich)
Zeichnungen:
Nummer  Rev. Datum   Beschreibung
331671-014  A 21.02.2006  Safety Certification TLS-RF Console
331671-015  A 21.02.2006  Safety Certification TLS-RF Battery and Transmitter
[17] Bedingungen für die sichere Handhabung:
Die Geräte müssen als Bestandteil des in DEMKO 06 ATEX 137480X definierten eigensicheren
System installiert werden. Die, in dem oben erwähnten Dokument enthaltenen,
Systembeschreibungen sind während der Installation einzuhalten.
Die nachfolgende Bestimmung für die sichere Handhabung gilt nur für die TLS-RF Batterie und
TLS-RF Transmitter: Vor der Installation bzw. oder Transport in den explosions-gefährdeten
Bereich muss das Gerät innerhalb eines sicheren Bereiches geerdet werden um jegliche statische
Aufladung abzuleiten. Danach das Gerät sofort zum Installationsort transportieren, das Gerät vor
der Installation nicht reiben oder reinigen. Eine Reinigung ist unter normalen
Installationsbedingungen nicht notwendig, reiben oder reinigen Sie das Gerät nicht nach der
Installation. Ist das Gerät nach der Installation nicht mit einem definierten Erdungspunkt
verbunden, so stellen Sie sicher, dass eine separate Erdverbindung hergestellt wird um statische
Aufladungen zu vermeiden. Während der Installation bzw. Deinstallation des Gerätes ist die
Verwendung von antistatischem Schuhwerk bzw. antistatischer Kleidung erforderlich.
Die maximale Kabellänge zwischen der TLS-RF Batterie und dem TLS-RF Transmitter muss
kürzer als 7,6m sein.
Um einen sicheren Betrieb zu gewährleisten müssen alle Abdeckungen sowohl am eigensicheren
Bereich als am unspezifizierten Verdrahtungsbereich angebracht sein.
Anlage
EG-Baumusterprüfbescheinigung
DEMKO 06 ATEX 137478X